
気象警報等発表時における対応について

記

このことについて、児童生徒の安全を第一に考え警報発表時において、下記のとおり

取り扱いすることになっていますので、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

☆ 紀の川市に

暴風雨警報又は大雨警報又は洪水警報のいずれかが発表された場合、

午前 7時現在、発令中の場合は臨時休業とします。

☆ 児童生徒が学校にいるとき

状況を判断し、学校で措置します。

☆ その他の警報や注意報が発表された場合

平常どおり授業を行います。安全に登校させてください。

☆ その他災害が起こった場合、安全を確認した上で、ご家庭で判断をお願いします。

☆ 気象警報・注意報が市町村ごとに発表されていますので、紀の川市に警報が発表され

ているかどうか、様々な情報機関を利用してご確認ください。

☆ 正確な情報が得られないときは、学校にお問い合わせください。

☆非常変災等（天候の悪化・降雪等）の場合は、 安全を最優先で登校するようにしてく

ださい。安全が確保されず遅刻や欠席する場合は、必ず保護者から学校へ連絡いただき

ますようお願いいたします。


